Requerimento nº 083 /2021

Autoria: Jordão de Amorim Ferreira

Ao Presidente da Câmara Municipal
Exmo. Sr. Guilherme de Souza Nogueira

O Vereador que este subscreve, requer que após a tramitação regimental
seja encaminhada a presente MOÇÃO DE PESAR à família Mozzoni, pelo
falecimento do Sr. Celson Mazzoni, ocorrido no dia 15 de março de 2021.

         Neste momento de tristeza, rendo as minhas homenagens ao Senhor

Celson Mazzoni, Homem de muita fé, exemplar e engrandecido pela obra de

Deus

 Sua morte, enluta não somente seus familiares e amigos, mas toda a

sociedade que lamenta a perda de um cidadão exemplar.

Manifesto meu profundo respeito e rogo a Deus que traga conforto aos

corações enlutados. Desejo que a paz, o consolo e a força da fé reinem no

meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas e que o Sr.

Celson Mazzoni descanse em paz.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 16 de março de 2021

      Jordão de Amorim Ferreira

         Vereador Proponente